Протокол

круглого стола на тему:

« О проведении обсуждений  по наименованию предстоящего 2023 года».

11 августа 2022 года                                                                                 Начало: 15.00 часов

Председательствовал: Петров Р.И.– председатель Общественного Совета Вурнарского

района.

Присутствовали участники круглого стола:

1. Константинова А.Н. – начальник отдела организационной, кадровой и юридической

службы администрации Вурнарского района;

2. Михайлова Т.В. – заведующий сектором организационной и контрольной работы отдела

организационной, кадровой и юридической службы администрации Вурнарского района;

Члены Общественного Совета Вурнарского района:

1.Петров Р.И., председатель Общественного Совета Вурнарского района (в режиме ВКС);

2.Сапожников И.М., главный инженер Филиала АО Фирма «Август» «Вурнарский завод

смесевых препаратов», член Общественного Совета Вурнарского района (в режиме ВКС);

3.Семенов В.А, пенсионер, староста д.Алгазино, член Общественного Совета Вурнарского

района(в режиме ВКС);

4.Басырова Р.Р., директор МБОУ «Вурнарская СОШ №1 им. И.Н.Никифорова»,

заместитель председателя Общественного Совета Вурнарского района (в режиме ВКС);

5.Васильева Л.Ф., директор БУ «Вурнарский ЦСОН» Минтруда Чувашии, член

Общественного Совета Вурнарского района (в режиме ВКС);

6.Николаева Н.Е., заведующая инфекционным отделением БУ «Вурнарская ЦРБ»

Минздрава Чувашии, член Общественного Совета Вурнарского района;

7.Харитонов В.И., член Общественной палаты Чувашской  Республики (в режиме ВКС).

Повестка дня:

1. Приветственное слово.

Докладчик: Петров Р.И. – председатель Общественного Совета Вурнарского района.

Голосовали:

 «За» -  7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2. «О вариантах по выбору идеологии 2023 года".

Докладчик: Басырова Р.Р.– заместитель председателя Общественного Совета

Вурнарского района.

Голосовали:

 «За» - 7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

3. Разное.

Повестка дня круглого стола утверждена.

1. Приветственное слово.

(Петров Р.И.)

Решение:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

Голосовали:

«За» -  7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

2. «О вариантах выбора идеологии 2023 года».

                                            (Басырова Р.Р.)

2.2. Информацию докладчика принять к сведению. Были предложены следующие

наименования: Год патриотизма (Семенов В.А.), Год села (Васильева Л.Ф.), Год

защитников Отечества (Тихонов А.В.).

Голосовали:

«За» - 7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Рекомендации участников круглого стола:

1.Общественным Советом Вурнарского района предложено объявить  2023 год - Годом

патриотического воспитания в Чувашии.

2.По результатам заседания  направить предложение в Общественную палату Чувашской

Республики.

Голосовали:

«За» -  7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Председательствующий                                                                                       Р.И.Петров